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PROTOKÓŁ NR 60.2020 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 26 lutego 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender - Starosta 

2.  Roman Nowak - Członek Zarządu  

3.  Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu  

4. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Górna  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Między-

rzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Ewelina Wiese  - p.o. Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie (podczas omawia-

nia pkt 1) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Omówienie procedury budowy domu dziecka. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert  

z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2020 r. 

3. Zajęcie stanowiska w sprawie zwiększenia dotacji na realizację zadania biblioteki powia-

towej. 

4. Sprawy budżetowe. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 
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6. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu. 

8. Wolne wnioski. 

 

Po sesji Rady Powiatu: 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2020 r. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia wkładów pieniężnych do spółki. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

 

W opublikowanym porządku obrad z dnia 26 lutego 2020 r. został popełniony błąd, ponieważ 

uchwała z pkt 9 dotyczy 2020 r., a nie 2019.  

Ad. 1 

 Pełniąca obowiązki Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie Ewelina Wiese omówiła 

wniosek skierowany do Starosty Agnieszki Olender w sprawie zapewnienia środków na budo-

wę nowego obiektu dla placówki, którą kieruje. Swoje pismo uzasadniła obawami braku za-

pewnienia środków dla powyższego zadania. Starosta stwierdziła, że skoro zadanie jest wpisa-

ne do budżetu powiatu na 2020 r. to Dyrektor ma się nie obawiać o fundusze na inwestycję. 

Środki mają pochodzić z kredytu, który Powiat ma zamiar zaciągnąć m.in. na ten cel. Dodat-

kowo mają być wystosowane pisma do Pani Marszałek i Pana Wojewody w sprawie dofinan-

sowania budowy. Pani Wiese oznajmiła, że jest gotowa do ogłoszenia przetargu i prosi o od-

powiedź na jej wniosek, aby przy ogłoszeniu przetargu mieć pewność, że środki na inwestycję 

będą zagwarantowane. Członkowie Zarządu zasugerowali, aby Pani Dyrektor nie martwiła się 

o inwestycję za którą jest odpowiedzialna, ponieważ zadanie jest wpisane do budżetu,  

w związku z czym Zarząd Powiatu będzie się starał pozyskać środki na realizację projektu  

w bieżącym roku.  

Starosta zapytała Dyrektor o remont sieci ciepłowniczej w budynku Domu Dziecka. Skarbnik 

wskazał, że można przygotowywać się do inwestycji, ponieważ w budżecie na 2020 r. jest już 

200.000,00 zł na ten cel. Pani Wiese stwierdziła, że będzie czynić kolejne kroki w tym kierun-

ku.  

Ad. 2 

 Starosta odczytała projekt uchwały wraz z ustalonym składem komisji konkursowej  

w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2020 r. Przewodni-

czącym komisji został Zbigniew Świątek, członkami komisji – Roman Nowak i Piotr Barski, 
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natomiast sekretarzem komisji Andrzej Sobczak. Stowarzyszenia nie zgłosiły do prac w komi-

sji swojego przedstawiciela. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 18.2020. 

  

Ad. 3 

 Starosta przedstawiła projekt odpowiedzi w sprawie wniosku Burmistrza Międzyrzecza 

o dofinansowanie działalności powiatowej biblioteki publicznej w bieżącym roku, według któ-

rego środki przekazane na ten cel są niewystarczające. Zarząd zaakceptował treść odpowiedzi. 

Ponadto zasugerował spotkanie z Burmistrzem w celu podjęcia negocjacji w sprawie wsparcia 

działalności biblioteki. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

powiatu na 2020 r. Największe zmiany dotyczą dodatkowego uposażenia rocznego dla funk-

cjonariuszy Policji i Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu oraz odsetek od samorządo-

wych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek. Uchwała zostanie podjęta przez Zarząd po sesji Rady Powiatu.  

 Skarbnik przedstawił rozliczenia dotacji przedstawione przez Centrum Kształcenia Za-

wodowego z Gorzowa Wlkp., Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu oraz 

stowarzyszenie Wspierania Aktywności Obywatelskiej „Civis Sum” z Zielonej Góry, które Za-

rząd zaakceptował. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie wniesienia wkładów pieniężnych do 

spółki Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o. na kwotę 1.000.000,00 zł. Środki mają pokryć spłatę 

najpilniejszych zobowiązań. Uchwała zostanie podjęta przez Zarząd po sesji Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowe-

go z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości 

11.594.358,00 zł. Spłata kredytu wraz z odsetkami nastąpi w latach 2020 – 2032. Zabezpiecze-

niem spłaty kredytu będzie weksel in blanco. Uchwała zostanie podjęta przez Zarząd po sesji 

Rady Powiatu.  

Ad. 5 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 

południowego węzła drogi ekspresowej S3 na zachód od ulicy Mieszka I, który przedłożył 

Burmistrz Międzyrzecza. 

Ad. 6 
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 Prezes Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Międzyrze-

czu Stanisław Książek zwrócił się do Starosty Agnieszki Olender o dofinansowanie kwotą 

2.000,00 zł corocznego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej przeprowadzonego pod 

hasłem „Młodzież zapobiega pożarom” – eliminacje powiatowe. Dodatkowo poprosił o objęcie 

przez Starostę honorowego patronatu nad konkursem. Zarząd zaakceptował wniosek Prezesa 

Stanisława Książka. 

 Starosta przedstawiła sprostowanie w sprawie uchwały Nr 14.2020, gdzie w wyniku 

błędu pisarskiego zapisano kwotę w dziale „turystyka i krajoznawstwo” – 30.000,00 zł. Kwota 

przeznaczona na tą dziedzinę wynosi 28.000,00 zł, natomiast w dziale „kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” zamiast zapisanych 23.100,00 zł, powinno znaleźć się 

20.600,00 zł. Zarząd przyjął sprostowanie do treści uchwały.  

 Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej przy Lubuskim 

Urzędzie Wojewódzkim Grażyny Jelskiej. Dyrektor zwróciła się do Starosty Agnieszki Olen-

der o zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Dyrektor Domu Społecznej w Skwierzynie, która 

chciałaby zmniejszenia liczby miejsc w Domu z 47 do 45. Ponadto w piśmie przytoczyła roz-

wiązanie kwestii ilości miejsc, jakie według niej miałoby zostać utrzymane. Projekt odpowie-

dzi przygotuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, które następnie przedstawi  je do akcep-

tacji Zarządowi Powiatu. 

 Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków nie wyraził zgody na podział zabytku nie-

ruchomego, jakim jest zespół zamkowy w Międzyrzeczu. W ramach podziału powinny zostać 

wydzielone dwie nieruchomości, o którą jedną z nich stara się Gmina Międzyrzecz. Zostało 

przygotowane odwołanie od decyzji Pani Konserwator, które zostanie złożone do Ministra Kul-

tury i Dziedzictwa Narodowego. Zarząd zaakceptował treść odwołania.  

 Pełnomocnik Zarządu Dróg Powiatowych firma Lispus zwróciła się do Starosty  

o wstrzymanie postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej dla budowy obwodnicy Trzciela. Powodem jest konieczność rozpatrzenia zakresu 

inwestycji oraz ewentualnych następstw wynikających z rozstrzygnięć mających wpływ na rea-

lizację inwestycji. Dariusz Orzeszko poprosił Starostę o przedstawienie ustaleń ze spotkania  

w sprawie budowy obwodnicy Trzciela, które odbyło się kilka dni wcześniej. Generalna Dy-

rekcja Dróg Krajowych i Autostrad wniosła uwagę, że chciałaby mieć swój dziennik budowy 

oraz kierownika nadzoru budowlanego, co wiązałoby się z dwoma dziennikami budowy przy 

jednej inwestycji. Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego stwierdził, że nie ma możli-
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wości wydania dwóch dzienników. Na chwilę obecną trwa oczekiwanie na ustosunkowanie się 

GDDKiA w powyższej sprawie.  

 

Ad. 7 

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 59.2020 z dnia 18 lutego 2020 r.  

  Ad. 8 (wolne wnioski) 

Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

Po sesji Rady Powiatu:  

 

Ad. 9 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 19.2020 w sprawie zmiany w budżecie 

na 2020 r. 

Ad. 10 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 20.2020 w sprawie wniesienia wkładów 

pieniężnych do spółki. 

Ad. 11 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 21.2020 w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

  

1. Agnieszka Olender 

2. Roman Nowak 

3. Dariusz Orzeszko 

4. Zbigniew Świątek 

 

 

Protokołował: Michał Kubik 


